
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
AMBITO AV 01 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PRATOLA SERRA” 

Scuola  dell'Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° Grado  
Via Saudelle, 24 

83039 PRATOLA SERRA (AV) 
Tel. 0825/967075 -  C.F.80008530646- Cod.Min. AVIC857002 

E -MAIL avic857002@istruzione.it- PEC avic857002@pec.istruzione.it - SITO WEB www.icpratolaserra.gov.it 

 

 

Al personale docente 

Ai docenti Responsabili di Plesso 

                                                 Settori formativi Infanzia, Primaria e Sec. di 1° grado 

 Al D.S.G.A. 

 Registro on line: bacheca  

Sito& web  

ATTI 

                      

 

 

 

 
OGGETTO : Indizione elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica: 

                       Consigli di classe, interclasse e intersezione  A.S. 2020/2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto del mese di settembre 2020 

 

DECRETA 

 

Sono indette le elezioni il rinnovo degli organi collegiali di durata annuale, rappresentanti 

genitori  nei consigli di classe, interclasse e intersezione che si terranno in data mercoledì 21 

Ottobre 2020. 

L’assemblea dei genitori per l’elezione di un  rappresentante  nel  consiglio  di interclasse della 

scuola primaria e nel consiglio di intersezione  della scuola dell’infanzia e l’ elezioni di quattro  

rappresentanti  nei consigli di classe della scuola secondaria di primo grado è convocata in 

modalità telematica   con l’utilizzo  della piattaforma jits Meet 

        

Le assemblee dei genitori in modalità telematica delle Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria 

di primo grado avranno inizio alle ore 15:30 – nelle singole sezioni e classi e sono presiedute dal 

docente  coordinatore delegato dal Dirigente Scolastico che spiegherà le funzioni della componente 

genitori nei succitati  consigli  e al contempo, esamina eventuali problemi sollevati dai genitori. 

mailto:avic857002@istruzione.it-
mailto:avic857002@pec.istruzione.it
http://www.icpratolaserra.gov.it/




Terminate le assemblee in modalità telematica alle ore 16,45, si costituirà alle ore 17:20, in ciascuna 

classe e sezione, un SEGGIO elettorale da parte dei docenti assegnati alle sezioni e classi in 

servizio sul plesso onde facilitare e rendere rapide le operazioni di voto come di seguito specificato: 

 

1. Le elezioni dei rappresentanti avranno luogo sulla base di un’unica lista comprendente tutti i 

genitori. 

2. I genitori sono elettori e candidati. 

3. Il  Presidente del  seggio e due scrutatori saranno scelti tra i genitori  

4. I genitori potranno esprimere una sola preferenza, indicando, per iscritto, sulla scheda, 

cognome e nome del candidato prescelto. 

5. A votazione ultimata, si procederà allo spoglio dei voti ed alla proclamazione degli eletti. 

6.  RISULTERA’ ELETTO chi avrà conseguito il maggior numero di preferenze (a parità di 

voti si procederà al sorteggio).  

7. Tutte le operazioni saranno riportate e sottoscritte sui VERBALI che, il giorno seguente, i 

presidenti di seggio consegneranno agli Uffici di Segreteria. 

 

     Il seggio chiuderà alle ore 20:15.     

               

SI PREGA I GENITORI  DI PARTECIPARE  RESPONSABILMENTE E ATTIVAMENTE 

ALLE ELEZIONE DEI PROPRI  RAPPRESENTANTI  NEI CONSIGLI  DI 

INTERCLASSE, INTERSEZIONE E DI CLASSE come di seguito specificato: 

- Misurazione della temperatura corporea 

- Rispetto del distanziamento fisico 

- Inizio delle operazioni di voto. 

I docenti, destinatari dell’incarico di  coordinatori delle singole sezioni e classi  sono delegati a 

creare sulla piattaforma una stanza per l’assemblea a distanza e avranno cura di inviare il 

link di accesso a  mezzo  e-mail ai genitori delle singole classi e sezioni. 

 

                                                                                                                   

                                                                                                                Il Dirigente Scolastico                                                                                                   

        Prof.ssa Flora Carpentiero 

Firma autografa omessa ai sensi 

                                                                                                          dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


